R E Q U E R I M E N T O  Nº. 050
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/2/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, elabore estudos e informe sobre a possibilidade de construção de galerias de águas pluviais na Rua Tenente João Francisco, na Vila dos Lavradores, atendendo desta forma aos anseios de um expressivo número de munícipes.
Tal solicitação se faz necessária tendo em vista o grande volume de água que se acumula formando grandes enxurradas em dias de fortes chuvas na destacada via pública, fato que traz inúmeros transtornos a motoristas, pedestres, comerciantes e moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de fevereiro de 2011.

Vereador Autor ABELARDO

PV
lcacg